

Krosno, dnia 08.05.2018r.

Zamawiający:

Wojewódzki Szpital Podkarpacki im Jana Pawła II w Krośnie
ul. Korczyńska 57, 38-400 Krosno

**Do wszystkich uczestników postępowania
(www.krosno.med.pl)**

**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIENÍ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
W POSTĘPOWANIU
na zakup wraz z dostawą materiałów opatrunkowych i produktów leczniczych
nr postępowania EZ/215/29/2018**

Na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2017.1579 z późn. zm.) Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

W odpowiedzi na pytania Wykonawców wyjaśniam:

PYTANIE 1: PAKIET NR 4 Pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety operacyjnej gazowej, jałowej 17 nitkowej, 4 warstwowej, pozostałe parametry spełnione ?

Odpowiedź: 17 nitkowa , 6 warstw

PYTANIE 2: PAKIET NR 4 Pozycja 2

W przypadku negatywnej odpowiedzi czy Zamawiający dopuści możliwość wydzielenia ww. pozycji i utworzenia dla niej odrębnego przedmiotu zamówienia ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza

PYTANIE 3: PAKIET NR 4 Pozycje 1, 2, 4

Czy Zamawiający oczekuje aby zaoferowane serwety operacyjne były poddane procesowi wstępnego prania w wyniku którego zwiększa się chłonność serwet ?

Odpowiedź: Tak

PYTANIE 4: PAKIET NR 5 Pozycje 4, 5, 6

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych o czasie wiązania 4-6 min, których gaza nośna jest nawinięta na tekturowy trzpień ułatwiający wyciskanie i modelowanie opaski oraz gramaturze nośnika gazy min.23 g/m², pakowanych a' 2 szt. w opakowanie foliowe w kolorze mlecznym ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza

PYTANIE 5: PAKIET NR 9 Pozycje 16 - 18

Czy Zamawiający dopuści możliwość wyłączenia ww. pozycji i utworzenia dla nich odrębnego przedmiotu zamówienia ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

EZ/215/29/2018

Strona 1 z 6

PYTANIE 6: PAKIET NR 9 Pozycja 16

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów typu Telaprep w kształcie fasolki w rozmiarze 12 cm x 12 cm, z gazy bawełnianej 24 – nitkowej, z nitką RTG, pakowanych w pakiet a' 20 szt. w tekturowe pudełko, a następnie w opakowanie typu blister ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 7: PAKIET NR 9 Pozycja 17

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów typu Telaprep w kształcie fasolki w rozmiarze 12 cm x 12 cm, z gazy bawełnianej 24 – nitkowej, z nitką RTG, pakowanych w pakiet a' 10 szt. w tekturowe pudełko, a następnie w opakowanie typu blister ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 8: PAKIET NR 9 Pozycja 18

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów typu Pagasling w kształcie kuli z gazy bawełnianej 20 nitkowej, o rozmiarze gazy 48 cm x 24 cm, sterylizowanych tlenkiem etylenu, pakowanych a' 10 szt. w opakowanie plastikowe typu blister ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza

PYTANIE 9: PAKIET NR 10 Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania wacików celulozowych pakowanych a' 500 szt. (1 rolka) z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości? :

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 10: PAKIET NR 10 Pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dozownika z tworzywa sztucznego w kolorze białym, pozostałe parametry spełnione ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 11: Zapisy dotyczące umowy

Czy Zamawiający odstąpi od pierwotnego zapisu umowy w § 5. na rzecz zapisu:
§ 5.

Kary umowne

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych:

- 1) za zwłokę w dostarczeniu towaru lub wymianie wadliwego towaru na wolny od wad w wysokości 0,5 % wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 2) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 0,5 % wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
- 3) w przypadku niewykonania wykonania umowy w wysokości 10% wartości nie wykonanej części umowy,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 12:

Czy Zamawiający w Pakiecie 10 dopuści:

WACIKI poliestrowe, ROZMIAR 6 CM X 5 CM, W ROLCE PO 500 SZT. PAKOWANE PO 1 ROLKI W opakowaniu plastikowym typu tuba, są to nasączone Chusteczki do dezynfekcji powierzchni oraz sprzętu medycznego,- Spektrum bakterie, grzyby, drożdże, wirusy (w tym Polio i Adeno) do 5minut (13727, 13624, 14476)? w przypadku zgody prosimy o wskazanie sposobu przeliczenia, i czy można zaproponować wszystkie już w dozowniku? Możemy jako wkłady i osobno dozowniki ale wolelibyśmy wszystko w dozownikach...

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 13:

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu Produkt z Pakietu 13 poz. 4 i dopuści: GAZIKI WŁÓKNINOWE N/JAŁOWE 70G ; 9W; 12CM X 12,5CM X 100 SZT. ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 14: Pakiet II: Poz. 1, 2

Prosimy o wyrażenie zgody na zaferowanie wyrobów sterylizowanych tlenkiem etylenu. Zgodnie z normą dotyczącą sterylizacji wyrobów medycznych EN 556-1 bezspornie wynika, że nie istnieją podstawy do faworyzowania konkretnej metody sterylizacji wyrobów medycznych. Ustawodawca dopuścił wszystkie dostępne metody sterylizacji jako równoważne w procesie wytworzenia wyrobu medycznego określonego jako "sterylny" pod warunkiem, że jest to proces w pełni zwalidowany. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie i podanie podstawy prawnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 15: Pakiet II: Poz. 5

Czy można zaferować gazę stanowiącą wyrób medyczny klasy IIA reg. 6? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji z całości pakietu do odrębnego przedmiotu zamówienia.

Prosimy o zmniejszenie ilości wymaganych próbek, ponieważ wymagana 1 bela oznacza w naszym przypadku 100mb, co stanowi ¼ wielkości całego zamówienia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 16: Pakiet XIII: Poz. 1

Czy można zaferować kompres o minimalnym wykroju gazy 12cm x 19cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 17: Pakiet XIII: Poz. 2

Czy można zaferować kompres o minimalnym wykroju gazy 17x29cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 18: Pakiet XIII: Poz. 3

Czy można zaferować kompres o minimalnym wykroju gazy 32x39cm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 19: Pakiet XIII: Poz. 1, 2, 3, 4

Prosimy o dopuszczenie do złożenia oferty na kompresy pakowane w opakowania papierowe, bez 2 naklejek samoprzylepnych. Opakowania papierowe bez naklejek w pełni odpowiadają wymogom dotyczącym opakowań kompresów niesterylnych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 20: Pakiet nr 2 poz. 5

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaferowania gazy w składkach.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 21: Pytania dotyczące zapisów umowy:

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy poprzez wydłużenie w § 4 ust. 2 terminu na realizację reklamacji do 5 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

PYTANIE 22: Pytania dotyczące zapisów umowy:

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,1 % (jednak nie więcej niż 50 zł za jeden dzień) w § 5 ust. 1 pkt 1 i 2

oraz do wysokości 10% w § 5 ust. 1 pkt 3. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 23: Pytania dotyczące zapisów umowy:

Prosimy o modyfikację zapisu § 5 ust. 1 pkt projektu umowy poprzez określenie, że kara umowna w zastrzeżonej wysokości naliczana będzie od wartości brutto niezrealizowanej części umowy, a nie od wartości brutto całej umowy. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacji ulega załącznik nr 6 do SIWZ w zakresie § 5.

PYTANIE 24: Pytania dotyczące zapisów umowy:

Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 7 ust. 2 pkt 1 lit. c o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”

Odpowiedź: Brak zgody

PYTANIE 25: Pakiet 1, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych w opakowanie papierowo-foliowe typu blister ze skrzydełkami ułatwiającymi otwarcie opakowania, bez naklejek samoprzylepnych?

Odpowiedź: Opakowanie – tak, naklejka musi być przynajmniej jedna

PYTANIE 26: Pakiet 2, poz. 1,2:

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowana gaza opatrunkowa była pakowana podwójnie, wewnątrznie pakowana w papier medyczny oraz opakowanie zewnętrzne zapewniające sterylność? Rozwiązanie takie pozwala użytkownikowi uniknąć przypadkowego kontaktu z jałowym wyrobem oraz zmniejsza ryzyko jego przypadkowego zanieczyszczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga

PYTANIE 27: Pakiet 2 poz. 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy o długości 200m?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

PYTANIE 28: Pakiet 2, poz. 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie próbki gazy o długości 10m? W obecnej sytuacji Zamawiający wymaga przedstawienia 100m gazy, co przy przewidywanej ilości do zakupu (400m), jest dużą ilością. Naszym zdaniem 10m gazy pozwoli na dokonanie oceny zgodności.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

PYTANIE 29: Pakiet 4, poz. 1-2,4:

Czy Zamawiający dopuści serwety, w których nitka RTG jest bezpiecznie umieszczona między warstwami gazy i wszyta na brzegach serwety?

Odpowiedź: Poz. 1,2 Tak

PYTANIE 30: Pakiet 4, poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści serwety 17 nitk. 4W reszta wymagań zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie dopuszcza

PYTANIE 31: Pakiet 4, poz. 4:

Czy Zamawiający dopuści serwety z nitką RTG?

Odpowiedź: Bez nitki RTG

PYTANIE 32: Pakiet 9, poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści, aby zestaw był zapakowany w opakowanie papierowo-foliowe typu blister, który pełni funkcję miski nerkowatej?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści

PYTANIE 33: Pakiet 9, poz. 4:

Czy Zamawiający dopuści, aby tufery były zapakowany w opakowanie typu torebka papierowo-foliowa i umieszczone w rękawie papierowo-foliowym? Zestaw o takim układzie jest obecnie do Państwa dostarczany.

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 34: Pakiet 9, poz. 5:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu serwety wstępnie pranej?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie odstąpi

PYTANIE 35: Pakiet 9, poz. 6:

Czy nie doszło do oczywistej omyłki pisarskiej i 50 sztuk kompresów gazowych 10x10cm ma być przewiązanych po 25 sztuk?

Odpowiedź: Tak, po 25 sztuk.

PYTANIE 36: Pakiet 9, poz. 8

Czy Zamawiający dopuści w zestawie serwetę 8w 17 nitkową reszta wymagań zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuści

PYTANIE 37: Pakiet 9, poz. 11:

Czy Zamawiający dopuści, aby tufery były oddzielnie pakowane w opakowanie typu torebka papierowo-foliowa i umieszczone w rękawie papierowo-foliowym? Zestaw o takim układzie jest obecnie do Państwa dostarczany.

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuści

PYTANIE 38: Pakiet 13, poz.1-4:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pakowania kompresów niejałowych w opakowanie z kierunkiem otwierania i wycięciem na kciuk, z dwiema naklejkami z danymi (nazwa wytwórcy, nr serii, nazwa pakietu)? Są to wyroby niejałowe, niestosowane na bloku operacyjnym, w związku z czym nie ma potrzeby prowadzenia dokumentacji medycznej pacjenta, do której owe naklejki są wklejane. Kompresy niejałowe są pakowane w opakowanie papierowe z nazwą asortymentu, numerem serii, numerem katalogowym i datą ważności oraz nazwą wytwórcy.

Odpowiedź: Tak Zamawiający odstąpi

PYTANIE 39: Dotyczy zapisów umowy: § 5 ust. 1.:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna wynosiła 1% wartości niewykonanej części umowy (nie mniej niż 20 zł)

Odpowiedź: Brak zgody

PYTANIE 40: Dotyczy zapisów umowy:

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź: Brak zgody

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ.

Nowy termin składania ofert: 14.05.2018r. godzina: 10:15

Nowy termin otwarcia ofert: 14.05.2018r. godzina: 10:30

Z poważaniem

p.o. ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. EKONOMICZNYCH
Wojewódzkiego Urzędu Podkarpackiego
Im. Jana Pawła II w Krośnie
mgr Katarzyna Krygowska